

Handläggare:
Matts Lindman

Landstingsstyrelsen

Uppföljning av det skärgårdspolitiska programmet

Ärendet

Landstingsfullmäktige antog den 9 februari 2010 § 6 (LS 0911-0970), ett nytt skärgårdspolitiskt program för Stockholms läns landsting, som ska gälla de närmaste sex till tio åren.

I detta ärende ges förslag till förtydligande om hur nämnder och styrelser ska arbeta med uppföljningen och hur informationen ska återföras till landstingsstyrelsen.

Förslag till beslut

Landstingsstyrelsen föreslås besluta

att berörda nämnder, bolag och styrelser i den årliga verksamhetsplanen ska bedöma hur det skärgårdspolitiska programmet är tillämpligt för den egna verksamheten och beskriva hur man avser att verka för dess genomförande

att berörda nämnder, bolag och styrelser i sina bokslut ska redovisa hur man beaktat det skärgårdspolitiska programmet, vilka åtgärder som genomförts och vilka resultat som nåtts

att ge landstingsdirektören i uppdrag att sammanställa bedömningarna och redovisningarna från nämnder, bolag och styrelser och redovisa dem till landstingsstyrelsen.

Förvaltningens synpunkter

Det skärgårdspolitiska programmet har tagits fram av Regionplane-nämnden i nära samarbete med berörda landstingsförvaltningar, skärgårdens aktörer samt berörda offentliga aktörer. I programmet presenteras fem strategier som beskriver landstingets insatser för att nå målen:

- Utveckla och bevara skärgårdens natur-, kultur- och rekreationsvärden

- Erbjuda en bra kollektivtrafik och bidra till en ändamålsenlig infrastruktur
- Bidra till goda generella förutsättningar för en livskraftig skärgård
- Säkra tillgången till effektiv och behovsanpassad offentlig service av god kvalitet
- Planera för en attraktiv skärgård för besökare samt attraktiva och funktionella skärgårdssamhällen för boende och verksamhet

Genom att uppdra åt berörda nämnder, bolag och styrelser att i både verksamhetsplanering och uppföljning bedöma programmets innebörd för den egna verksamheten, aktualiseras programmets strategier i hela organisationen. Regionplanekontoret kan vid behov bidra med sakkunskap.

När bedömningarna sammanställs och presenteras för landstingsstyrelsen ges underlag för en samlad politisk bedömning av läge och eventuella behov av ytterligare åtgärder.

Programmet anger inriktningen för landstingets politik i kust- och skärgårdsområdet. Det riktar sig till landstingets nämnder, bolag och styrelser och ska ge vägledning i verksamheter som berör skärgården. I ärendet till fullmäktige framhöll landstingsstyrelsen bland annat att det bör göras konsekvensbeskrivningar vid beslut som kan medföra förändringar av landstingets verksamheter i skärgården.

Landstingsfullmäktige beslöt också att berörda nämnder, bolag och styrelser har ansvar för genomförandet av programmet, och att de ska redovisa hur de bidrar till detta.

Landstingsstyrelsen fick ansvar för den samlade uppföljningen av programmets genomförande.

Miljökonsekvenser av beslutet

Beslutet i sig medför inga konsekvenser för miljön, men ett genomförande av det skärgårdspolitiska programmet bör medföra positiva miljöeffekter.

Mona Boström
Landstingsdirektör